Routewijzigingen Pionierspad (3e druk 2023)

Laatste aanpassing: 23-04-2025

HEEN

Pagina/Regel/Kaart

29 | 12 t/m 13| 07

371 3t/m7 |07

63|3t/m8] 19

Richting

Heen

Heen

Heen

Heen

Melding/Oude situatie/Te vervangen tekst

Punt (8) staat verkeerd aangegeven op de
kaartjes 07 en 08

De tekst “Het pad wordt onverhard. Over
vlonders en komt uit op een betonpad.” vervalt.

Langdurige afsluiting. Vervang de volgende tekst:
“Met de bocht mee (...) bij volgende kruising
linksaf.”

Pad afgesloten. Vervang de volgende tekst: “...
150 m rechtdoor. Dan bij het fietspad...” t/m *...
rechtsaf het graspad op”.

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie Categorie

Correcte locatie (08): bij Voorstersluis, kort Gids
voor km 37

Vervangen door: "Met de bocht mee naar
links en over een vlonder en tegelpad. 50 m
verder op het onverharde pad links
aanhouden. Over vlonders. Uiteindelijk komt
u uit op een betonpad."

Tracering

Vervangen door: “Met de bocht mee naar Blokkade
links. Rechtdoor en verkeersweg oversteken.

Op fietspad rechtsaf. Na ruim 900 m bij

huisnr 21 rechtsaf oversteken naar

beheerkantoor Flevoland. Langs het kantoor

rechtdoor het Voorsterbos in. Op de kruising

linksaf. Ook op de volgende kruising

linksaf.”

Vervangen door: “... 150 m rechtdoor, u
passeert een slagboom, rechtdoor weg
vervolgen. Eind, rechtsaf, halfverharde weg.
Eind, bij betonnen fietspad rechtsaf, na 100
m linksaf, graspad.”

Tracering

Datum

28 mei
2024

21 okt
2024

28 mei
2024

23 apr
2025



Pagina/Regel/Kaart

81 |1en 2| 24
81|15 | 24
84 | -- |26

85| 3en4| 26

89| 15t/m 18 | 28

91129

Richting

Heen

Heen

Heen

Heen

Heen

Heen

Melding/Oude situatie/Te vervangen tekst

Door hoge begroeiing is de grasstrook
onbegaanbaar geworden. Regel 1 en 2 vervallen.

Regel 15 “weg op. Rechtsaf de brug over (25)”
vervalt

|\\

Het symbool “Bushalte” bij (27) is onjuist en
dient te worden verwijderd.

De tekst “Op fietspad bij de cirkel naar rechts, en
dan eerste pad linksaf.” vervalt

De tekst na: “...een breed graspad... t/m ...en
door een klaphek.” ** vervalt.

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie Categorie

De grasstrook aan de andere (west)zijde is Tracering
wel gemaaid door Flevo Landschap. Regel 1

en 2 worden nu: “(24) De grasstrook met

links de sloot bijna 1 km volgen. Bij de

asfaltweg recht oversteken en verder over

het graspad.”

Vervangen door: “Rechtsaf de brug over. Na Tracering
de brug, bij fietshandwijzer linksaf, een

beton fietspad. Het fietspad volgen en na

ongeveer 1 km onder een verkeersweg door

(25)

Er is bij de aanlegplaats van de veerboot Openbaar
geen OV halte. Vervoer

Vervangen door: “U volgt het fietspad in een Tracering
bocht naar rechts en gaat op het eerste pad
linksaf.”

Tracering

Na (29) toevoegen: “Voor de peilbuis gaat u Tracering
rechtsaf, een breed graspad. U volgt dit pad

met een flauwe bocht naar rechts en kruist

een brede dwarsweg. Het graspad wordt een
onverharde weg, later een klinkerweg. U

kruist een betonfietspad bij Y-70296 en

Datum

29 juli
2024

10 feb
2024

29 juli
2024

10 feb
2024

10 feb
2024

10 feb
2024



Pagina/Regel/Kaart

95| 15en16 | 31

103 |1t/m5] 34

103 | 7t/m 12| 34

Richting

Heen

Heen

Heen

Melding/Oude situatie/Te vervangen tekst

Bestuurders van motorvoertuigen verwachten
dikwijls geen wandelaars op deze weg. Daarom is
het raadzaam om in de berm te lopen. De zin
“Het is raadzaam aan de linkerkant van de weg
te lopen” wordt uitgebreid.

Tekst vanaf “Eerste fietspad rechtsaf... t/m ...1,3
km volgen, zijpaden negeren.” (regel 1 t/m 5)
vervalt.

De tekst vanaf “Op kruising rechtdoor... t/m ...
naar een smal schelpenpaadje.” vervalt.

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie Categorie

verlaat “De Stille Kern” langs een
wildrooster en door een klaphek.” **

De nieuwe zin wordt dan: “Het is raadzaam Veiligheid
aan de linkerkant van de weg en in de
berm te lopen.”

Nieuwe tekst: “Je negeert het eerste fietspad Tracering
rechtsaf (Kerkuilenpad) en vervolgt rechtdoor

het Stevenspad. Op een kruising ga je

rechtsaf, een halfverharde weg

(Waterlandsepad). Deze volgt je circa 1,5 km,

zijpaden negeren.”

Vervangen door: " Op kruising rechtsaf, Tracering
asfaltpad langs water. Eerste pad linksaf,
beukenlaantje. Zijpaden negeren. Op open
grasplek met bank, beukenlaan verlaten en
rechtsaf, smal pad. Pad maakt flauwe bocht
naar links. Zijpaden negeren. Op kruising
rechtdoor. U kruist een greppel en het pad
maakt opnieuw een flauwe bocht naar links.
U laat het Stiltepad links liggen. Einde, nog
voor de twee banken rechtsaf, smal
schelpenpaadje. "

Datum

29 juli
2024

28 mrt
2025

14 nov
2024



Pagina/Regel/Kaart

104

Richting

Heen

Melding/Oude situatie/Te vervangen tekst

Naam Horecagelegenheid op km 191 is onjuist
(heet niet Ooievaarsnest)

Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie

Juiste naam is Eksternest

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Categorie Datum

Horeca 10 feb
2024



/\

W/\NDELNET

T E RU G Altijd in beweging

Pagina/Regel/Kaart Richting Melding/Oude situatie/Te Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie Categorie Datum
vervangen tekst

28 | -107 Terug Punt (8) staat verkeerd aangegeven op Correcte locatie (08): bij Voorstersluis, kort Gids 28 mei

36 | -108 de kaartjes 07 en 08 voor km 37 2024

371 15t/m 18 | 07 Terug Langdurige afsluiting. Vervang de Vervangen door: “Op volgende kruising Blokkade 28 mei
volgende tekst: rechtsaf. U loopt het bos uit en gaat langs 2024
“Volg na bijna 500 m bocht (...) open beheerkantoor Flevoland. Verkeersweg
vlakte linksaf.” oversteken en op fietspad linksaf. Na ruim 900

m ter hoogte van het verkeerslichtbord + “300
m” slaat u linksaf. Langs de afsluitboom gaat u
het bos in.”

63]9-10] 19 Terug Pad afgesloten. Vervang de volgende Vervangen door: “Hier rechtsaf, na 100 m Tracering 23 apr
tekst: “Hier linksaf...”t/m “Na 160 m linksaf, bosweg. Eind, linksaf, na 250 m 2025
komt u uit op een asfaltweg.” slagboom passeren, na 150 m komt u uit op

een asfaltweg”.

81| 14t/m 17 |24 Terug Door de hoge begroeiing is de Vervangen door: "sloot aan uw rechterhand Tracering 29 juli
grasstrook onbegaanbaar geworden. De (Lepelaartocht). De asfaltweg recht oversteken 2024
regels 14 t/m 17 vervallen. naar de grasstrook. Deze bijna 1 km volgen

met de Lepelaartocht aan uw rechterhand. Bij
de asfaltweg (Appelvinkweg) rechtsaf (24)

85 |----] 26 Terug Het symbool “"Bushalte” bij (27) is Het symbool “"Bushalte” bij (27) is onjuist en Openbaar 29 juli
onjuist en dient te worden verwijderd.  dient te worden verwijderd. Vervoer. 2024

89 |1t/m4| 28 Terug De tekst na (29) “U volgt de klinkerweg Tracering 10 feb
en na 250 m, bij Y-70296, kruist u ... 2024

t/m ... links aanhouden, halfverharde
weg.” vervalt.



Pagina/Regel/Kaart Richting

9513131

9119129

103 |6t/m9| 34

103 | 12t/m 17 | 34

Terug

Terug

Terug

Terug

Melding/Oude situatie/Te
vervangen tekst

Bestuurders van motorvoertuigen
verwachten dikwijls geen wandelaars op
deze weg. Daarom is het raadzaam om
in de berm te lopen. De zin “Het is
raadzaam aan de linkerkant van de weg
te lopen” wordt uitgebreid.

De tekst vanaf “"Op asfaltpad links... t/m
... (Y-108 en kp45).” vervalt.

Tekst vanaf “Op kruising rechtdoor... t/m
... Einde linksaf, Stevenspad.” (regel 12
t/m 17) vervalt.

/\

W/\NDELNET
Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie Categorie > Datum

De nieuwe zin wordt dan: “Het is raadzaam aan Veiligheid
de linkerkant van de weg en in de berm te
lopen.”

Na regel 9 “De Stille Kern” in toevoegen: ™ *U Tracering
volgt de klinkerweg en na 250 m, bij Y-70296,

kruist u een betonfietspad. Verderop gaat de

klinkerweg over in een halfverharde weg. Op

een brede kruising rechtdoor, graspad. U volgt

dit pad met een flauwe bocht naar links. Hier

links aanhouden, halfverharde weg. U komt uit

op een driesprong met rechts een peilbuis en

links een bank. Hier links aanhouden (29) ”

Vervangen door: " Nadat u rechts twee banken Tracering
ziet, linksaf. U laat het Stiltepad rechts liggen.

Pad maakt flauwe bocht naar rechts en u kruist

een greppel. Op kruising rechtdoor. Pad maakt

opnieuw een flauwe bocht naar rechts.

Zijpaden negeren. Op open grasplek met bank,

linksaf beukenlaantje. Zijpaden negeren en aan

eind rechtsaf, asfaltpad langs water. Op

kruising linksaf. "

Nieuwe tekst: “Deze volg je circa 1,5 km, Tracering
zijpaden negeren. Op de vierde kruising gaat u

linksaf richting De Kemphaan, asfaltfietspad
(Stevenspad). Je negeert een fietspad naar

links (Kerkuilenpad).”

29 juli
2024

10 feb
2024

14 nov
2024

28 mrt
2025



Pagina/Regel/Kaart Richting

104

Terug

Melding/Oude situatie/Te
vervangen tekst

Naam Horecagelegenheid op km 191 is
onjuist (heet niet Ooievaarsnest)

Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie

Juiste naam is Eksternest

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Categorie Datum

Horeca 10 feb
2024



DAGWANDELINGEN

Pagina/Regel/Kaart Richting

113

113|9t/m11 | A

113 en 114 |
25t/m7 | A

114 | 12 | A

117 | 17| B

125 | 31t/m 33| C2

138

Dag
wandeling A

Dag
wandeling A

Dag
wandeling A

Dag
wandeling A

Dag
wandeling B

Dag
wandeling C

Dag
wandeling F
(Almere)

Melding/Oude situatie/Te
vervangen tekst

Tekst “Bosrijk, rivieren en kanalen,
boerenland, gemarkeerd” vervangen.

Tekst “U komt uit op een kruising ...
afsluitboom. Hier rechtsaf.”
vervangen.

Omleiding vanwege
boswerkzaamheden.

Tekst "Bij de eerste bosweg ... bij een
zelfbedieningspont" vervangen.

Route als de pont uit de vaart is.
Hierbij de tekst “...open plek (kaart 8)
rechtdoor, ..."” vervangen.

De volgende tekst vervalt:
(u verlaat na de havenkom de oranje
route)

Pad afgesloten. Te vervangen tekst:
“Hier linksaf...”t/m “Na 160 m komt u
uit op een asfaltweg.”

Afstand 12 km is onjuist

Tekst wijzigen in/Nieuwe situatie

Tekst vervangen door: “Bosrijk, rivieren en
kanalen, boerenland, gemarkeerd: blauwe pijl
/ wit-rood / bruine pijl / wit-rood"

Tekst vervangen door: " U komt uiteindelijk

uit op een bosweg met twee blauwe pijlen en
rechts een afsluitboom. U gaat hier rechtsaf.
(Volg dus de rechtse blauwe pijl). "

Tekst vervangen door: " U blijft rechtdoor
lopen. Na ruim 1,5 km komt u bij een
zelfbedieningspont. "

Zie beschrijving regel 7 t/m 15
Tekst vervangen door “...open plek (kaart 7,
na 37) rechtdoor, ...”

Tekst vervangen door: “Hier rechtsaf, na 100
m linksaf, bosweg. Eind, linksaf, na 250 m
slagboom passeren, na 150 m komt u uit op
een asfaltweg”.

Afstand moet zijn 17 km

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Categorie Datum

Tracering

Tracering

Tracering

Tracering

Tracering

Tracering

Tracering

14 nov
2024

14 nov
2024

14 nov
2024

18 nov
2024

28 mei
2024

23 apr
2025

10 feb
2024



139 | 6t/m11|F

Dag
wandeling F
(Almere)

Tekst vanaf “U negeert het eerste
fietspad rechtsaf... t/m Na 25 m gaat u
rechtsaf het asfaltpad in.” vervalt.

/\

W/\NDELNET

Altijd in beweging

Nieuwe tekst: “U negeert het eerste fietspad Tracering 28 mrt
rechtsaf (Kerkuilenpad) en vervolgt rechtdoor 2025
het Stevenspad. Op een kruising volgt u

rechtdoor het fietspad (einde samenloop met

wit-rode markering).”



